remittit vinū a sua fumositate. et sic min⁹ inebriat. Et istud  
est vēz devino subtili. Vīnū tñ grossū si limpheſ citi⁹ inebriat. q̄ p̄ ſubtiliaſ et magiſ fumosū efficit. Et d̄ iſto vīno  
intellexit Aui. q̄n di. in. c. de regie aque et vīni q̄ vīnū limphatū citi⁹ inebriat q̄ vīnū pur. Sertū est q̄ vīnū d̄z esse  
ſalīes cū ppinaſ. et eſt de 2ditōib⁹ boni vīni p̄us dices. Sep-  
timū est ſumptū et 2ditōe bibēſ et nō vīni. et eſt q̄ vīnū d̄z  
tēpate ſumi. q̄r tempate ſumptū acuit ingeniu. et iducit iu-  
uamēta p̄us narrata. Ex p̄dices omib⁹ excludi p̄t q̄ vīnū eli-  
gibili⁹ et meli⁹ in ſanitatiſ regie eſt vīnū mediū ſeu eq̄le inter-  
vetuſtatē et nouitatē. et eſt claz ad rubedinē trahēſ bonuſ  
babēſ odore et eq̄lis ſaporis. qđ nec acre. nec acutum. nec  
dulce fit. qđ nō fumosū nec grossū nec valde ſubtile. ſz ad  
ſubtilitatē declināſ. qđ etiā int̄ fortitudinē et debilitatē ob-  
tinet mediocritatē. qđ etiā nō crevit in ſatosis et lapidosis  
mōtib⁹. nec in terra ſimpler plana et arabili. ſz in terra mon-  
tuosa vīlus meridiē diſcoopta. et in regione nō nimis cali-  
da nec nimis frigida. Et iſta partim colligunt ex Aui. in  
p̄mo loco pall. Circa regimē vīni q̄ ad etates notāde ſunt  
tres regule q̄s ponit Aui. i p̄mo loco pall. Prima ē q̄ da-  
re vīnū pueris in potu eſt ſic ignē addere igni et lignis debi-  
lib⁹. eo q̄ pueri vēhemēter rariſūt. et de facili inflāmabiles  
q̄p̄ abundantia ſui caloris innati et ſūt debilium neruozū  
et debilis cerebri. q̄r ledit eos multiplr vīnū et inflāmatio-  
ne facili et p̄cūſſiōe cerebri et neruoz⁹ ſua penetratōe facilis  
ma et fumatōe copiosa. Cum igi⁹ pueris vīnū in potu daf-  
calor et inflāmabil calori pueri inflāmabili addit i corpe  
pueri. qđ eſt pauce reſiſtentie. ſicut debile lignū vel arūdo  
ſicca vel ſtipula arida ante faciem ignis. Secūda regula  
eſt q̄ ſeni ſemp potest dari vīnum in potu quantū tollera-  
re potest ſine nocumēto. ſez q̄tum appetit appetitu natura-  
li et regulato. ſicut em̄ veteres ocree aride et rugate reno-  
uant oleo. leniunt et applanant. ſic corda ſenū potu vīni  
electi. ſicut vīni beluacēſis. Senes em̄ frigidis ſūt et a vīno

calefiat. et hunc spiritum tristem et abundat in melacolias. sed ruminum exhi-  
larat eos et melacolias reprehendit. contumelie domit. ruminum quo  
puocat in eis somnum. Ad opilatores primitus quod ruminum operit.  
cas phibet Et sic si ruminum est puerorum fruillimum. ita senibus ratilis-  
sum Tertium enim ruminum tempate dandum est iuuenibus. tempate quodam fum  
metruram constitutiuam et decetem limphae. Et si iuuenes sint  
calidi sic pueri. non hunc membra solidiora. nervos et cerebry for-  
tes. quibus poterit resistunt nocimur poterit ruminum. Losciant etiam dic  
ex potu ruminis obrie superius iuuentia prima. riz eductos cole  
re. corpore robur. et ingenio acumen. abundantiam spirituum subci-  
lium et paruorum.

**Non sit acetosa ceruisia sed bene clara.**  
**Be validis cocta gravis sat is ac veterata.**

In isto tercio ponuntur quodam circa electos ceruisia. Quorsum  
rum est quodam eligi ceruisia non acetosa. quod acetosa nocet stomacho.  
Acetum enim nocet nervosum. Autem in plibus passibus. Nam stomachus est  
membrum valde nervosum. et hoc quod ad eius orificium. Sed in eo que ceru-  
sia dicitur esse clara. quod turbida opilat atque calculos nocet nimium.  
In pigiatur ac inflatur iducit. atque breuitatem abilitatem. et est in letorum  
fleumatum generatio. Tertium est quodam eligi ceruisia de bonis geni-  
nis non corrupta. sed optima ordeco. triticico. sine auena. quod quanto  
longiora sunt meliora. meliora ex eius generatibus. Quartum est quod  
ceruisia dicitur esse bene cocta. quod meliora gerit et amicabiliora natura  
recipit. et nocimur quod puerum ex bibitur ei melior tolerantur.  
Ceruisia enim non bene cocta vetustates in ventre iducit tortos. illa  
tortos atque colicam. Quintum est quod ceruisia dicitur esse antiquam et a fecibus multa  
data non nimium recens. Recens enim ceruisia inducit eadem nocu-  
menta quod ceruisia non bene cocta. et cum hoc se facilime iducit stra-  
guiram.

**Bequa potetur stomachus non inde grauetur.**

Nicponitur vnum documentum circa usum ceruisia. et est quod  
vires ceruisia dicitur carni tempate sic quoniam grauest stomachus vel

Inducat ebrietas. Ebrietas ei q̄ ex cervisia puerit detior est ea q̄ ex vino ē et magis durās. cū de cervisia fumi et vaporē eleuati ad caput sūt grossi. q̄re min⁹ resolubiles sūt q̄ et vino eleuāt. Et ē h̄ sciedū q̄ i pncipio prādī v̄l cene ceter⁹ parib⁹ utili⁹ ē i cipe suū potū a cervisia q̄ga vino. En⁹ cā est q̄ i pncipio mēse corp⁹ ē fameliciū. et sic stōach⁹ aī pncipiū sup̄tōnis cibi famelici⁹ erat. et sic traxit supfluitates a mēbris. Si ḡvinū i pncipio mēse daret ex q̄ naſa marie trahit vi- nū. q̄r dese matie nutritiū ille supfluitates. s. a stomacho tracte sil cū vino ad ptes corporis traheret. s. naſa n̄ ita audi de trahit cervisia. Sil r̄ cervisia lauat h̄uores adherentes orificio stōachi. Et p̄ illā cām medici p̄sulūt q̄ i maria fa me debeat p̄us puocari vomit⁹ q̄ cibi sumat vt ille supflui tates a stomacho famelico tracte euacuet ne p̄misceat cum chilo. Sil r̄ timēs sitim ex nimia potatione vini d̄z bibere cervisia. Ipa eſſ. sitim mēdosam rep̄mit.

Temporib⁹ veris. modicū prandere iuberis.  
Sed calor estatis dapib⁹ nocet immoderatis  
Autumnī fructus. caueas ne sint tibi luctus.  
De mensa sume. quantū vis tempore brume.